3.4 - A manutenção dos lances ficará a critério do Leiloeiro. 

3.5 - A diferença entre lances não será inferior a R$ 10,00 (dez reais) para bens com valor mínimo de 

até R$ 500,00 (quinhentos reais),  

de R$ 50,00 (cinquenta reais) para bens no valor de R$ 501,00 (quinhentos e um reais) a R$ 1.000,00 

(mil reais),  

de R$ 100,00 (cem reais) para bens no valor de R$ 1.001,00 (mil e um reais) a R$ 10.000,00 (dez mil 

reais),  

e R$ 1.000,00 (mil reais) para bens no valor acima de R$ 10.001,00 (dez mil e um reais), podendo ser 

mudado a qualquer momento a critério do Leiloeiro. 

4 - DA ADJUDICAÇÃO E DO PAGAMENTO: 

4.1 - O lance vencedor deverá ser pago, após a confirmação do leiloeiro, em espécie ou 

deposito/transferência em conta bancária especifica (conta 23275-0 agencia 0907-5 Banco do Brasil),